謹啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、新たにCTを学ぼう、基礎を学びなおそう、初めてシーメンスCTを導入したという診療放射線技師

の方向けに、基礎的な内容を中心に取り上げる南関東SOMATOM 研究会 ~Basic~ を開催させて頂き

ます。シーメンス CT ユーザー以外の方を含め、どなたでもご参加いただけますので、是非ご登録ご参加

くださいますよう宜しくお願い致します。

開催日
開催場所
参加費

2024年3月8日(金) 19:00～ 20:30
Microsoft Teams によるオンライン開催（事前登録、登録方法は裏面をご確認下さい）
500円

日本X線CT専門技師認定(1単位)・日本救急撮影技師認定(2ポイント)・
肺がんCT 検診認定(5単位)・日本大腸CT専門技師認定(3単位)が適応されます。

全体総括・閉会挨拶

南関東 SOMATOM 研究会

主催：南関東SOMATOM研究会 共催：シーメンスヘルスケア株式会社

開会挨拶 （19:00～ 19:05） 東邦大学医療センター大森病院 鷲塚 冬記 先生

メーカー講演 （19:05 ～ 19:15）

「SIEMENS CTの最新情報」 シーメンスヘルスケア株式会社

第1部（19:15 ～ 19:40）

「Basics of Head CT Scanning with SOMATOM Definition Edge」

順天堂大学医学部附属浦安病院

昭和大学横浜市北部病院
座長

田頭 環輝 先生

薄井 裕美 先生

第2部 （19:40 ～ 20:05）

「頭部3D-CTA -頭蓋底脳動脈の描出について-」

公立阿伎留医療センター

湘南鎌倉総合病院
座長

岩本 達志 先生

清水 利光 先生

市立青梅総合医療センター 黒田 峰雪先生

第3部 （20:05 ～ 20:30）

「CTパーフュージョン始めませんか？」

昭和大学横浜市北部病院

東海大学医学部付属病院
座長

松本 渉 先生

吉田 亮一 先生

東邦大学医療センター大森病院 小林 弘明先生

湘南鎌倉総合病院 佐藤 亮先生

参加登録はこちら

事前登録の手順

当日の視聴方法

1. 以下のLink先、もしくは右のQRコードからPayventへアクセスいただき

「第30回南関東SOMATOM研究会Basic」へ事前登録をお願い致します。

参加人数の上限に達した場合、事前登録〆切より早く締め切る場合があります。

https://bit.ly/48BhmKU

2．ご自身の「お名前」・「ご施設名」・「メールアドレス」などを入力していただき、

個人情報保護方針に関してご一読の上、「送信」ボタンのクリックをお願い致します。

3．事前登録をしていただいた「メールアドレス」に後日、視聴サイトのURLが届きますので、

研究会当日になりましたらアクセスをお願い致します。当日は、事前登録のお名前でご参加ください。

✓事前登録締切 ：2024年3月8日（金）19:00
(参加人数の上限に達した場合、事前登録〆切より早く締め切る場合があります)

✓視聴URL配信 ：2024年3月7日（木）
（注意事項）

研究会当日になっても視聴用URLが事前登録頂いたメールアドレスに届かない場合は、

お手数ですがこちらのメールアドレスにご連絡をお願い致します。 minami.somatom@gmail.com

ご参加登録フォームにご入力いただいたお名前・ご施設名・メールアドレスは医学、次回研究会開催に関する情報提供等に利用させて頂くことがございます。
ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

① PCでご参加頂く場合

※事前のインストールは不要で、Webブラウザから

参加可能です。

１．インターネットに接続したPCで、メールで届いた

リンクよりご参加ください。

２．下記画面が表示された場合、ダウンロードせず、

Web上で参加をクリックしてください。

（インストール頂き、ご参加頂くことも可能です。）

②スマートフォン、タブレットでご参加頂く場合

※事前にApp StoreまたはGoogle Play

から「Teams」アプリをダウンロード

してください。

１．メールで届いたリンクをクリック頂き、Teamsアプリ

を開きます。

２．下記画面が表示された場合、ダウンロードせず、

Web上で参加をクリックしてください。

【Web開催に関する注意事項】

発表内容の著作権は発表者に帰属します。

閲覧者はログイン時に以下に同意したこととみなします。

・発表内容の撮影、録画等の複製行為の禁止

・発表内容の不当な利用によって発生した損害の賠償

研究会は、Microsoftのオンラインミーティングツール「Teams」を使用して開催させて頂きます。

下記、2つの方法のどちらかでご参加をお願い致します。いずれの方法でご参加頂く場合にも、スムーズな進行のため、

カメラ、マイクはOFFでお願い致します。

南関東 SOMATOM 研究会

（日本X線CT専門技師認定機構 / 日本救急撮影技師認定機構 / 肺がんCT 検診認定機構 /日本大腸CT専門技師認定機構）

鷲塚冬記（東邦大学医療センター大森病院）

池田 秀（東海大学医学部付属病院）

薄井裕美（昭和大学横浜市北部病院）

清水利光（湘南鎌倉総合病院）

名古安伸（駒澤大学診療放射線技術学科）

代表幹事

幹事

会場・学生教育担当

庄司友和（東京慈恵会医科大学葛飾医療センター）

樋口壮典（東京慈恵会医科大学附属第三病院）

吉田亮一（東海大学医学部付属病院）